СУДЕБНЫЙ ДЕПАРТАМЕНТ
ПРИ ВЕРХОВНОМ СУДЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

24 ноября 2015 г. № 361
Москва

О назначении проверки достоверности и полноты сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых

государственными гражданскими служащими, замещающими должности
федеральной государственной гражданской службы

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 г. № 1065 «О про-
верке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение
должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими,
и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению» и
приказом Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации от 10 ноября 2015 г.
№ 355 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляе-
мых гражданами, претендующими на замещение должностей в управлениях Судебного департамента
в субъектах Российской Федерации, назначение на которые и освобождение от которых осуществля-
ются Судебным департаментом при Верховном Суде Российской Федерации, и лицами, замещающими
должности федеральной государственной гражданской службы в управлениях Судебного департамента
в субъектах Российской Федерации, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются
Судебным департаментом при Верховном Суде Российской Федерации, и соблюдения лицами, заме-
щающими должности федеральной государственной гражданской службы в управлениях Судебного
департамента в субъектах Российской Федерации, назначение на которые и освобождение от которых
осуществляются Судебным департаментом при Верховном Суде Российской Федерации, требований
к служебному поведению» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить проверку достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательст-
вах имущественного характера, представляемых администраторами верховных судов республик,
краевых, областных судов, судов городов федерального значения, суда автономной области, судов
автономных округов, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Управлению по вопросам противодействия коррупции Судебного департамента при Верховном
Суде Российской Федерации (Бородулин В.Ю.) в срок до 21 января 2016 г. провести проверку досто-
верности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представляемых администраторами верховных судов республик, краевых, областных судов, судов
городов федерального значения, суда автономной области, судов автономных округов, и доложить
о результатах.

Основание: докладная записка Управления по вопросам противодействия коррупции от 23 ноября
2015 г. № 17/617.

Генеральный директор А.В. Гусев